Prefeitura Municipal de Tatuí

Secretaria Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

OFÍCIO Nº 327/2024/SANJ

Tatuí, 18 de março de 2024.

Ao Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Vereador Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 405/2024.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho em atenção ao requerimento
mencionado, informar que a Prefeitura de Tatuí já aderiu ao Sistema Eletrônico de

Informações (SEI) Cidades.

A decisão de adesão foi tomada levando em consideração os benefícios
destacados no requerimento, como a desburocratização, transparência, economia e

agilização de registros e consultas.

Acreditamos firmemente que a implementação do SEI Cidades será um

passo significativo para a modernização das instituições locais, contribuindo para
enfrentar os desafios contemporâneos e promovendo uma gestão mais eficiente e

transparente em nosso município.

Agradecemos pelo seu interesse contínuo na transparência e eficiência
dos serviços públicos em Tatuí.

Atenciosamente,      RODRIGUES

Secretário/de AdministraçãoeNegócios Jurídicos

Avenida Domingos Bassi, nº 1000, CECAP - Telefone: (15) 3259-8400
CEP 18.271-330Tatuí/SP - https://www2.tatui.sp.gov.br